УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СПИРОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«03» февраля 2023г. п. Спирово № 28

«О проведении муниципального конкурса
«Мой наставник- классный руководитель!»
в образовательных организациях Спировского
муниципального округа » .

Во исполнение постановления Администрации Спировского
муниципального округа от 16.01.2023 №39-п «О проведении в 2023 году на
территории Спировского муниципального округа Тверской области Года
педагога и наставника»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о проведении в образовательных организациях
муниципального конкурса «Мой наставник -  классный руководитель!»
(приложение 1).

2. Провести муниципальный конкурс «Мой наставник -  классный
руководитель!»

Срок: с 07.02. по 24. 02.2023 г.

3.Утвердить Оргкомитет конкурса в составе:
Снаткова Н.Н., начальник управления образования Администрации
Спировского муниципального округа
Кузнецова М.М., директор МОУ ДО ЦДиЮТ
Семикова Н.М.- заведующий РМК управления образования Администрации
Спировского муниципального округа

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования
Администрации Спировского
муниципального округа Тверской области (g f’ — Н.Н. Снаткова

Приложение 1
к приказу управления образования

Администрации Спировсского
муниципального округа

от 03 февраля №28

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального конкурса
"Мой наставник -  классный руководитель!”

1. Общие положения

1. Г. Настоящее Положение определяет условия организации и проведения

муниципального Конкурса «Мой наставник -  классный руководитель!» (далее -

Конкурс), его организационное и методическое обеспечение, а также порядок

участия в Конкурсе и определения победителей и призеров.

1.2. Организатор Конкурса - управление образования Администрации

Спировского муниципального округа

2.Цель Конкурса

1)Пропаганда профессии педагога.

2)Повышение престижа наставничества в системе образования.

3)Развитие коммуникативных навыков, инициативы, творческих

способностей обучающихся.

3.Участники Конкурса

3.1.В Конкурсе могут принимать участие обучающиеся 1-11 классов

образовательных организаций.

4. Управление Конкурсом

4.1. Общее руководство подготовкой и проведением Конкурса

осуществляет Организационный комитет.

4.2. Оргкомитет осуществляет следующие функции:

-разработку Положения и определение порядка организации и проведения

Конкурса; '

-координацию работы конкурсного жюри;

-размещение информации о ходе и итогах Конкурса на официальном сайте

управления образования.

4.3. Для оценки материалов, представленных на Конкурс, Оргкомитетом

формируется жюри .

5.Сроки проведения Конкурса

5.1. Конкурс проводится в период с 6 февраля по 24 февраля 2023 г.

6. Требования к работам Конкурса

6.1. На конкурс представляются: видеоролик - на тему «Мой наставник -

классный руководитель!».

6.2. Видеоролики могут содержать индивидуальные и коллективные

выступления.

6.3. Содержание материалов не должно превышать регламент (5-7

минут).

6.4. Работы направляются на электронную почту rono-spirovo@yandex.ru

не позднее 20 февраля 2023 год.

6.5. Факт представления работ на Конкурс означает согласие автора на

демонстрацию представленных материалов на мероприятиях, организуемых

управлением образования Администрации Спировского муниципального

округа, а также на публикацию в СМИ, на официальном сайте управления

образования Администрации Спировского муниципального округа

mailto:rono-spirovo@yandex.ru

Образования Администрации Спировского муниципального округа.

6.5. Оценка конкурсных заданий осуществляется в соответствии с

критериями:

- актуальность, аргументированность, логичность и последовательность

выступления (0-5 баллов);

- - оригинальность представленной информации (0-5 баллов);

- - раскрытие темы (0-5 баллов).

Максимально возможное количество баллов -  15.

7. Подведение итогов Конкурса

7.1. Итоги Конкурса подводятся жюри.

7.2. Победители (1 место) и призёры (2 и 3 место) Конкурса

награждаются грамотами управления образования Администрации

Спировского муниципального округа

8. Контактная информация

Управление образования Администрации Спировского муниципального

округа

Телефон: 2-10-33

Электронная почта: rono-spirovo@yandex.ru

Семикова Надежда Михайловна- заведующий РМК управления

образования Администрации Спировского муниципального округа.

mailto:rono-spirovo@yandex.ru